ИВАНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
НИЖНЕИНГАШСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

	__ _______ 2023
	с.Ивановка
	№ _____

Об установлении дополнительных оснований признания
безнадежной к взысканию задолженности
в части сумм местных налогов, а также перечня
документов, подтверждающих наличие дополнительных
оснований признания безнадежной к взысканию
задолженности в части сумм местных налогов

На основании части 3 статьи 59 Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Ивановского сельсовета  Нижнеингашского района Красноярского края, Ивановский сельский Совет депутатов  РЕШИЛ:
1.  Дополнительными основаниями признания безнадежной к взысканию задолженности в части сумм местных налогов являются:
- вынесение судебным приставом-исполнителем постановления об окончании исполнительного производства и о возвращении взыскателю исполнительного документа в случаях, установленных пунктами 3, 4 части 1 статьи 46 Федерального закона от 02.10.2007 № 229-ФЗ «Об исполнительном производстве», и истечение срока повторного предъявления исполнительных документов в отношении такой  задолженности;
- в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации о налогах и сборах.
2. Наличие дополнительных оснований признания безнадежной к взысканию задолженности в части сумм местных налогов, указанных в пункте 1 настоящего Решения, подтверждаются следующими документами:
- справкой налогового органа по месту учета налогоплательщика о задолженности в части сумм местных налогов на дату принятия решения о признании безнадежной к взысканию и списании такой задолженности;
- исполнительным документом;
- постановлением судебного пристава-исполнителя об окончании исполнительного производства и о возвращении взыскателю исполнительного документа;
- иными документами.
3. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в  печатном издании «Ивановский вестник» Нижнеингашского района Красноярского края.

Председатель Ивановского
сельского Совета депутатов
____________   В.Г. Емелькина

       Глава Ивановского сельсовета

             ____________В.С. Линкевич

[bookmark: _GoBack]

ИВАНОВСКИЙ

СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

НИЖНЕИНГАШСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

__ _______ 20

23

с.Ивановка

№ _____

Об установлении

дополнительных оснований

признания

безнадежной к взысканию задолженности

в части сумм местных налогов, а т

акже перечня

документов, подтверждающих наличие

дополнительных

оснований

признания безнадежной к взысканию

задолженности в части сумм местных налогов

На основании част

и

3 статьи 59 Налогового кодекса Российской Федерации,

руководствуясь

Устав

ом Ивановск

ого сельсовета  Нижнеингашского района

Красноярского края, Ивановский сельский Совет депутатов

РЕШИЛ:

1.

Дополнительными основаниями

признания безнадежной к взысканию

задолженности в части сумм местных налогов являются:

-

вынесение судебным приставом

-

исполн

ителем постановления об

окончании исполнительного производства и о возвращении взыскателю

исполнительного документа в случаях, установленных пунктами 3, 4 части 1 статьи

46 Федерального закона от 02.10.2007 № 229

-

ФЗ «Об исполнительном

производстве», и исте

чение срока повторного предъявления исполнительных

документов в отношении такой  задолженности;

-

в иных случаях, предусмотренных

законодательством Российской

Федерации о налогах и сборах

.

2.

Наличие

дополнительных оснований

признания безнадежной к

взысканию

задолженности в части сумм местных налогов, указанных в пункте 1

настоящего Решения, подтверждаются следующими документами:

-

справкой налогового органа по месту учета налогоплательщика о

задолженности в части сумм местных налогов на дату принятия решения

о

признании безнадежной к взысканию и списании такой задолженности;

-

исполнительным документом;

-

постановлением судебного пристава

-

исполнителя об окончании

исполнительного производства и о возвращении взыскателю исполнительного

документа;

-

иными докумен

тами

.

3

.

Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального

опубликования в  печатном издании «Ивановский вестник» Нижнеингашского

района Красноярского края.

Председатель

Ивановского

сельского Совета депутатов

____________   В.Г. Емелькина

Глава

Ивановского

сельсовета

____________В.С. Линкевич

ИВАНОВСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ   НИЖНЕИНГАШСКОГО РАЙОНА   КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ     РЕШЕНИЕ

__ _______ 20 23  с.Ивановка  № _____

    Об установлении  дополнительных оснований   признания   безнадежной к взысканию задолженности    в части сумм местных налогов, а т акже перечня   документов, подтверждающих наличие  дополнительных   оснований   признания безнадежной к взысканию    задолженности в части сумм местных налогов       На основании част и   3 статьи 59 Налогового кодекса Российской Федерации,  руководствуясь  Устав ом Ивановск ого сельсовета  Нижнеингашского района  Красноярского края, Ивановский сельский Совет депутатов     РЕШИЛ:   1.     Дополнительными основаниями   признания безнадежной к взысканию  задолженности в части сумм местных налогов являются:   -   вынесение судебным приставом - исполн ителем постановления об  окончании исполнительного производства и о возвращении взыскателю  исполнительного документа в случаях, установленных пунктами 3, 4 части 1 статьи  46 Федерального закона от 02.10.2007 № 229 - ФЗ «Об исполнительном  производстве», и исте чение срока повторного предъявления исполнительных  документов в отношении такой  задолженности;   -   в иных случаях, предусмотренных   законодательством Российской  Федерации о налогах и сборах .   2.   Наличие  дополнительных оснований   признания безнадежной к  взысканию  задолженности в части сумм местных налогов, указанных в пункте 1  настоящего Решения, подтверждаются следующими документами:   -   справкой налогового органа по месту учета налогоплательщика о  задолженности в части сумм местных налогов на дату принятия решения  о  признании безнадежной к взысканию и списании такой задолженности;   -   исполнительным документом;   -   постановлением судебного пристава - исполнителя об окончании  исполнительного производства и о возвращении взыскателю исполнительного  документа;   -   иными докумен тами .    3 .  Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального  опубликования в  печатном издании «Ивановский вестник» Нижнеингашского  района Красноярского края.

  Председатель  Ивановского   сельского Совета депутатов    ____________   В.Г. Емелькина                          Глава  Ивановского   сельсовета                    ____________В.С. Линкевич